
Contacto

Teléfono 964431002
Fax 964431411
Correo Electrónico secretaria@benassal.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(12160) Benassal España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 774/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benassal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://benasal.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z5Y0MXEIpEEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación integral y energética de antiguo parque de bomberos

Valor estimado del contrato 95.297,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.310,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.297,58 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
Del 27/02/2023 durante 4 Mes(es)

Observaciones: Plazo establecido en el proyecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(12160) Benasal España

Rehabilitación integral y energética del antiguo parque de bomberos para gimnasio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://benasal.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z5Y0MXEIpEEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.673,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.673,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SOLSONA BADAL SL
NIF B12431557
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.673,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.085,26 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 28/03/2023
Plazo de Formalización Del 29/03/2023 al 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e40af43-9262-4e85-b3fc-7d3433585daa


Lugar

Ayuntamiento de Benassal

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(12160) Benasal España

Apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/02/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobres

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Licitadores que hayan presentado oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se otorgaran 2 puntos por cada año de garantía adicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Precio ofertado para la realización de la obraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 0,25 puntos por cada semana de reducción de plazoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAudp7TlZBJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010648012 |  2023-570638 | Tue, 28 Mar 2023 10:41:13:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110996686804782891639479628286261549050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAudp7TlZBJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

